
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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Gültig im Februar 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Februar 2

026.

elacpharma
Taschentücher 
1 Päckchen

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

36%

Nasic® Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 598,00

PZN 705309

SIE SPAREN

17%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

30%

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 11,97 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 80,76

PZN 11224292

SIE SPAREN

29%

Produkt des Monats

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

PZN 12700079

SIE SPAREN

31%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 399,20

PZN 3737422

SIE SPAREN

28%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 998,00

PZN 5730217

SIE SPAREN

26%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 36,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,60

PZN 13929074

SIE SPAREN

18%

Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 26,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,95

PZN 15581586

SIE SPAREN

25%

Caudalie  
Vinofresh  
Deodorant Stick  
naturell
50 g

statt € 13,90 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 200,00

PZN 17205628

SIE SPAREN

28%

Dr. Grandel 
Forever 39 
Ampullen
3 x 3 ml

statt € 17,50 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1442,22

PZN 11372124

SIE SPAREN

25%

Dr. Grandel 
Beauty Date 
Ampullen
3 x 3 ml

statt € 17,50 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1442,22

PZN 13704139

SIE SPAREN

25%

Dr. Grandel 
Contour Lift 
Ampullen
3 x 3 ml

statt € 17,50 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1442,22

PZN 6908189

SIE SPAREN

25%

  
Avène 
Couvrance  
Mascara schwarz
7 ml

statt € 23,90 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

PZN 1867304

SIE SPAREN

45%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Aktuell · Aktuell · Aktuell · Aktuell
•	 Nutzen Sie unsere verschiedenen Vorbestellmöglichkeiten  
	 per email, per gesund.de App, per Telefon, per Fax

•	 Wussten Sie schon...?? 
	 Mitarbeiter des Westpfalzklinikums erhalten bei Vorlage Ihres  
	 Ausweises bei uns 10% Rabatt auf nicht verschreibungspflichtige  
	 Arzneimittel.

Aktuell · Aktuell · Aktuell · Aktuell

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Sidroga®
Husten- und  
Bronchialtee
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 5,30 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,50

PZN 10109212

SIE SPAREN

24%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

27%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

SIE SPAREN

27%Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,66 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

PZN 4402066

SIE SPAREN

16%

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

44%

Gesundform 
C + Zink mit Acerola
60 Depot-Kapseln

statt € 15,95 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis 

PZN 4434385

SIE SPAREN

34%
Gesundform  
Magnesium-7  
Komplex
120 Kapseln, vegan

statt € 37,75 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

PZN 19840599

SIE SPAREN

20%

GRANU FINK®  
Prosta forte 500 mg 
80 Kapseln

statt € 48,10 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis 

PZN 10011921

SIE SPAREN

16%
Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

SIE SPAREN

29%

  
Avène 
Couvrance  
Mascara schwarz
7 ml

statt € 23,90 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

PZN 1867304

Acic® Creme bei Lippenherpes
2 g

statt € 6,29 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

PZN 8654310

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

„Vorbeugen ist besser als Leiden!“ So lautet die Überschrift 
unserer Titelgeschichte im Februar-Heft. Aus Anlass des Welt-
krebstages am 4. Februar gehen wir der Frage nach, was wir 
selbst tun können, um diese schlimme Erkrankung zu vermeiden. 

Oft reicht es ja schon, bestimmte Dinge zu lassen, um sich bes-
ser zu fühlen und gesund zu bleiben. In unserem Beitrag „Digital 
Detox. Warum offl  ine sein so wichtig ist“ erfahren Sie, wie gut es 
Ihnen tut, das Smartphone einfach mal ausgeschaltet zu lassen. 

Dazu im aktuellen Heft wie immer praktische Gesundheitstipps, 
spannende Hintergrundberichte und interessante News aus 
Wissenschaft und Forschung.

Tun und lassen

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Vigantolvit® 
Vitamin D3 Öl 
500 I.E. pro Tropfen

10 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 848,00

PZN 18192939

SIE SPAREN

15%

Hoggar® 
Melatonin Duo
30 Kapseln

statt € 24,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

PZN 18155950

SIE SPAREN

20%

Omeprazol-  
ratiopharm® SK 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln
14 Stück

statt € 13,69 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 6113366

SIE SPAREN

27%

Macrogol- 
ratiopharm® Balance
Pulver, 50 Beutel

statt € 39,97 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

PZN 6553119

SIE SPAREN

24%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,70 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

PZN 2158142

SIE SPAREN

33%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

Doppelherz Pharma 
Minoxidil 
Für Männer
50 mg/ml Lösung  
zur Anwendung auf der Kopfhaut

3 x 60 ml

statt € 46,96 1)

€ 39,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 219,33

PZN 17268563

SIE SPAREN

15%

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

statt € 7,99 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

PZN 19490372

SIE SPAREN

25%

https://mein-tag.de/


Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke (im Umkreis von 30 km)
billiger angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons 
bzw. der Werbung diesen Artikel zum 

selben Preis an bzw. erstatten die Kauf-
preisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 01/2026

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15 %
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15 %
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen.  

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15 %
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen.  

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15 %
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl 

aus dem Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel und Botenlieferungen.  

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfaff platz- und 
Vital-Apotheke

Pfaff platz- und 
Vital-Apotheke

Pfaff platz- und 
Vital-Apotheke

Pfaff platz- und 
Vital-Apotheke

Gültig vom 02. — 07.02.2026 Gültig vom 09. — 14.02.2026 Gültig vom 16. — 21.02.2026 Gültig vom 23. — 28.02.2026

Kennen Sie schon unsere  
besonderen Dienstleistungen?
•	� Wir erstatten Ihre Parkgebühren bis 50 Cent bei einem  

Einkauf in der Apotheke.
•	� Wir verleihen MEDELA Symphony Milchpumpen  

(in der Pfaffplatz Apotheke)
•	 Wir liefern Ihnen Ihre Medikamente nach Hause. 
•	 Kostenloser Kinderclub für Kinder bis zum 12. Lebenjahr. 
•	 Hautberatungen und Pflegetipps durch unsere Kosmetikerin.
•  Blutdruck und Blutzuckermessungen
•  Vitaler Prämien und vieles mehr.

orthomol i-care
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 77,99 1)

€ 65,98
Freundschaftspreis 

PZN 5382064

SIE SPAREN

15%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

PZN 7114824

SIE SPAREN

24%

Doregrippin®
20 Filmtabletten

statt € 13,79 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

PZN 4587812

SIE SPAREN

20%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

PZN 4796869

SIE SPAREN

27%

Meditonsin® 
Extract
20 Tabletten

statt € 16,18 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis  

PZN 19846900

SIE SPAREN

29%

Dr. Theiss  
Elektrolüte  
Senior  
Brausetabletten
20 Stück 

statt € 11,99 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

PZN 19688068

SIE SPAREN

25%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vomacur® 50 mg
20 Tabletten

statt € 7,21 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

PZN 3815234

SIE SPAREN

17%

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 169,80

PZN 358730

SIE SPAREN

22%

Wick
Husten-Löser  
Sirup 
mit Honigaroma 

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 55,44

PZN 18836118

SIE SPAREN

22%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 111,00

PZN 1689009

SIE SPAREN

21%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 38,60 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

SIE SPAREN

22%

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

PZN 3991095

SIE SPAREN

22%
Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

25%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 11,69 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

PZN 826616
SIE SPAREN

23%
Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,99 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 1148,00

PZN 11077448

SIE SPAREN

17%

apotheken-prospekte.de

Angebotsartikel 
anklicken und bei Ihrer 
Apotheke bestellen. 

Einfach QR-Code scannen 
und jeden Monat die 
aktuellen Angebote Ihrer
Apotheke fi nden.

JETZT 
AUCH 

DIGITAL


